usque ad Snowdon, ubi ipse Lewellinus cum dicto rege Anglise

pacificatur, factoque ei homagio et datis obsidibus, et terris multis,

cum decem milibus vaccis, rex illuc Castella plura fundavit, et in

Angliam reversus est.

Johannes Dei gratia Rex Anglise Dominus Hibernise Dux
Normannise et Comes Andegaviee, Justiciariis, Vicecomitibus, et

omnibus Ballivis suis Anglise et Walliee, et totius terrae suse, et

Portuum Maris, salutem. Sciatis quod suscepimus in manum et

protectionem nostram Abbatiam de Aberconwey, et Monachos
Ordinis Cisterciensis ibidem Deo servientes, et omnes res et

possessiones suas. Et ideo precipimus quod Abbatiam illam et

monachos in eadem servientes, et omnes res et possessiones suas,

et omnia quee ad eos spectant, custodiatis et manuteneatis sicut

nostra propria, ne quis eis de aliquo molestiam vel injuriam aut

gravamen faciat. Et firmam pacem habeant, et quieti sint de tho-

lonio, et passio, et paagio, et pontagio, et omni consuetudine quse
ad nos pertinent per totam terram nostram, et talem inde quietan-

tiam habeant de omnibus quse ipsi vel famuli et servientes sui

poterunt assecurare, sua esse propria, qualem alii monachi habent

de Ordine Cisterciensi. Et prohibemus ne quis eis super hoc vera-

cionem* vel injuriam aut gravamen inferre presumat, super foros

facturam nostram, sicut Carta Henrici Regis patris nostri rationa-

biliter testatur. Teste Petro de Pratellis. Engelranum de pra-
tellis. Petro de Stokys. Datum per manum Archidiaconi Wellen.

apud Mountford, primo die Aprilis Anno regni nostri tercii.

Anno domini Millesimo .CC.vi. Lewellinus ap Jerwarth Droyn-
dun priiiceps Northwallise Dominam Isabellam filiam Johannis

Regis Anglic illustris duxit in uxorem.

* Sic in orig.

OF THE ABBEY OF ABERCONWAY. 11

Iste Lewellinus sepultus est in Monasterio de Aberconwey
Cisterciensis Ordinis coram summo altare

;
cui largas libertates et

amplas possessiones dedit.

Anno domini Millesimo .CC.xxx. Lewellinus Princeps North-

wallie multum infestavit totam Walliam extra fines suos, ita quod
ecclesiis parceret. Contra quern Henricus rex Anglise cum grande
exercitu ivit et firmavit Castrum Mand. relictis tamen illic qui

custodirent illud multis, tarn militibus quam servientibus, omnes

finitimas partes quas potuit accendit.

Anno domini Millesimo .CC.xl. primo. Henricus tertius a

Conquestu Rex Anglise adivit partes Marchise, cum exercitu suo,

contra David ap ft. sed David misit se in interiora loca. Et rex

Anglise cum exercitu magno persecutus est eum versus Snowdon.